
;1

PREf EITIJRA l)E

[.r,ndo lrir Por Yoca

unrc

DE: Prefeitura Munici lde CRATEUS
PAR{: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DE EDUCA o

TITTILO DA
MATÉRIA: Aviso de Licitação

VEICT]LAR DIA: t8/o5t2021
JORNAIS: DOE / O POVO/DOU

FATURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÀO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados

Crateús - Ceará, 17 de Maio de 2021.

PREFEITTIRA MT]NICIPAL DE CR{TE S

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N.002/2021_SEDUC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados
que no próximo dia 03 de Junho de 2021, às (Dhfi), estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE P ÇOS N" 0022021-SEDUC, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DA ESCOLA LOCALIZADA NO
DISTRITO DA LAGOA DAS PEDRAS JTINTO A SECRETARIA DA EDI.ICAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.. O edital completo estaftí a disposição dos
interessados nos dias úteis apos esta publicação no honlrio de 08h00 às 12h00, no endereço
da Pretàitura a Av. Edilberto Frota n' 1.821 - Baino - planalto Crateús - Ceará, no
site: . CRATEÚS-CE, 17 de Maio de 2021. Antonio
Femandes Alves Junior - Presidente da CPL.

4/



Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700{00 - Crateús\CE

CNPJ: 07 982.036/0001€7 - Tel: (88)3692-3315 - Site: wwi/v.crateus.ce.gov.br

LOCAL DA LICITAçÃO
SALA DE SESSÔES DA CPL CRATEUS/CE

AV. EDILBERTO FROÍA , 1621 - PLANALTO - CEP: 63700000 - CRATEUS/CE

coNrRArAÇÃo DE EMpRESA ,o8no.tJ*o.?â#3'Bfã?* DA EScoLA LocALTzADA No
DISTRITO TJN MOON DAS PEDRAS JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICíPIO DE
CRATEÚS _ CE.

Data cta publicação do(a) aviso de licitação: 1U05/2021

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO - AV|SO DE LTCTTAçÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitaÉo do(a) Tomada de
preços - TP0022021-SEDUC /202í está publicado(a) no seguinte endêreço eletrônico abaixo:

www.crateus.ce. gov.br/licitacaolista.php?id=1 56.

crateÚgce, 18 de Maio de 2021 .

ANTONIO F ALVES JUNIOR
da comissãoPregoei

Prefeitura Municipal de Crateús
Ruâ Galêria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP:63700-000 - Crateús\CE

CNPJ: 07.982.036/000í 67 - Tel: (88)3692-3315 - Sitei wvrw.crateus.cÊ.gov.bÍ

Link diÍeto
\ryww,oíatew,ce,gov,brnicitaoaolist6,php?id.1 56

E]

AbeÍtaNUMERO Í POO2|2021 -SEOUC t 2021 srruAçÁo

MODALIOADE Tomada de preços DATA DA ABERTURA o3t06t2021

09:00TIPO Menor Preço HORA DA ABERTURA

AVTSO DE LTC|TAçAO

íiclECo

EI
Páglne(s) 1 dê í

n



DúRro oFtctAr Do EsrADo lSERIE3 lANoXIIIN"l16 IF0RTALEZA, TBDEMÀIoDE 2021

vf,NTOS DE SANT TEREZA 09 ENERC I ÂS RENOVÁVEIS S.A. - C\PJ/VF ,. 36.952.00 t 1000 t -83 - NIRf, :3J0004.4380. {rI
G€râ1 ErlrâorditráriÀ reâlizádà em 29 de Abrit de 2020, lâvr.dr em formr de sumírlo, como facultâ o Artigo 130, § l" dâ Lei D"

Horr € Lotrl: Â Âssembleia foi mstalada, no dia 29 de Akil de 2010, àls 09h2&nin na s€de dâ CoÍpânbia" Êom endeÍeço tra

Stchbruch, 10 80O, sála 322. DisEito tndustrial MâracâIlati C€ârn - CEP: 61,919-906. CoDvocaÉo: Dispctxada a publicaçào do
em rázào do comparelimenro doAcionista único, rcpresenranre dâ toral;dÁclê do cápi@l social da Sociedade, nos Érmo6 do a4i8o 124,

n" 6-4M/76, de l5-12.t97ó- PrGsêtrtcs: EstEr'€ pres€ntê o aciotrista único, repres€ntaído 100':ô (cÊm por cento) do üpital sociâl dâ
axsinahrra oo Li\to de heseDç! de Ácioúisrâs. luca.: Os tsabalhas foram presididos peto SÍ. Eugenio Pacclli Mendonça Dupü e

AlmeÍrDdâ Bcnevides Lelle Baóosa Olir,dÍa. OrdÊ doDirr deliberârsob.e: (i)Are.eÇão do objeto social d, Socieàdê, cora a

An.3"do EsrâfiIo Social, qu€ dispõesobr€ seu objero social. DÊliberrçóes: Foi aprosâdo, p!lo acionistâúnico da SociedâdÊ, as segutntês deli
,{pÍovação ds alteràçào do objeto soc;âl da CompJnhiâ e, consequ€nteme e, alteraçâo do aíigo 3" do Estânlro Social, que passa a vrgolaÍ com a scgu

SÁLLS FUNDO DE INVESTI\íENTO EIII PARTICIP ES NIULTIESTR{
CNPJÀ{F sob o n' 09.910.9Mi0001-12, BRL'IRUST INIESTIMENToS LTDÁ-, com sEde oa Ruâ
tguársmi, n' l5l, l9p ãndar, Ttâim Bibi- nâ cidade de São Paulo, Btado de São Paúo, CEP 01451{ll,
inscrila no CNPJATF sob o n" 23.025.053m01-62, NIRE 3522936492, a qual é aurorizâdâ pela C\4!, I813
.r ex€rccr a alividâde dc administraçâo de canÊiftr dÊ valon:s mobiliários. por meio do Ato D€€laÍatorio
ExEcuri\o n' 14-796, de 30 d€ dezembro dÊ 2015 ( Â_fulaissar&Ea")
TOT^L: &ErJ

Junta Comerciat do Eshdo do Ceârá - CeÍifi co regisrro sob o n" 541 6840 em I I /05/2020 LenrÍa Cardoso de A lenmr S€ÍaÍne - Secrekiria Geral.

coMpANHrA ENERcÉrrcA Do cEÀRÁ -coELce, covpii'nilii.snrA. cNpJ n.07.u7 rslr'000r-?0, NrRE n" 21J000078er Atrdr
Reuniio do Cotrsclho dG Admi strqão. l. Drtr, Irolr € Lo.âl: Àos 27 (yinte e sete) dias de abÍil dE 2021, as 15:10 horâs, trÂ sede social dâ Comp hiâ
EtrêÍgética do Ceaá - CoELCE ( 'gea@Éabia). situâd.a l'â Ruâ Pâdre Vâld6,im, n" 150, CEnEo, CEP 601l5-0Jo. no municipio dc Fortalczi, no Esladl)
do CêâIá 2. Convocrção: os m€mbros do Corlselho de Adninisúâção da Companhia foram dêüdâmmte convocatos. nüs t€Ímos do âí. 14 do Esútüto
So(iâl dâ Compaíhia- 3. Pre.€nç.: Os mEmbros do Co.6€lho dc AdminisrÀção forÀm dEvidâmcn!É conlocádGs, nos tcrmos do âÍr. l4 do Est3nrÍo Sociâl dâ
Companfiia PÍesentês â mâioria dos msmbros do Conselho. coíÍÊspondentes â 78% dos membros do Conselho de ÂdminisüaÉo. coolôrme se verirl ca pelÀi
assinauras ao finÂl destÂ atÂ. hâvendo, porunto. quórum pâfd instalâção Ê delib€rações. 4- Iíes2: Presid€nte. SÍ. Guilherme Gomes Lencastre. Secrerína:
Maris Eduardâ Fischer Àlcure. 5, Ord.m do Dir: Iqnas-!ÂtÂ-a&r!ysçÍq: (i) OrçamÊnto Ánual 2021; T€más nffa informacào: (lt) Novas Conerões -
acompanhameÍtoi (iii) Pânorama 6eralda Adminiitmçào (monitoÍámento de KPIs)i e (iv) Ournx assuÍrlos dÊ ifltel.eiseBerÀj. ú D€liberiçõesr 6.l. Quaflto
ao rlEm (i) da Ordem do Dia" lbi aprovâdo o orç3ltrento anuâl dá CompÂnhia para o exercicio dc 2021, nos @mros do ÍtrateriEl entsegus ios Coniielheiros 6.2.
Nô que sE Íefere âô ileh (ü) dâ Ordem do Dià ÍefeÍenlê àos temâs de infünnâçàq ô Diretor-PÍêsid€ntê dâ Companhe Íeâlizoü umâ atualiziçào a ÍÊ§peito
do rema dos pcdidos de úovas concxões, com aprescntaç.ào do alanço ú e\ccuçào dc obÍas de novas conexôÕs. 63. Quânto ao itêm (Íll) da oÍdem do tla
reÍ€reíl.e aos t maí de intormÂçào, loi apresentado pela Diretoriâ um PanoÍamâ dá Admiíistraçào dâ Companhra com o acompânhamen(o dos princrpâis
KPIS ó.4. Ainda clfil relaçào ao i!Êm (iii) da Ordem do Dia ÍÊtlrmte aos EÍnas de inforrúçàq â áÍÊâ de Cotrtrole de Riscds dâ CoÍ4ârhia âplÊs€f,tou âos

Conselheiros os prücipais riscos identjficados no desenvolvimeno das atiüdades da CompsnhiÀ A áreâ de Contsole d€ fuscos apÍesentou o Mapa de Riscos,
qtre inclui a âr'aliaçào de pmbalilidadc e de impacto de cada risco. bêm como informou sobre planos de ação para cada risco apontâdo. os Conselheitos
rcssÀlrÂÍím a impoÍtánria do temâ c À fuca d. Conlíolc dc Riscor É o Dirctor-PícsirlEntc dÂ Companhia dcstacrrár! que os plÂtros de açAo em anda.úEoto
contam com â paÍicipaçàô dâs DrretoÍias envolüdas em cada rema, objetirmdo a ÍDirigâçào d,as Íiscos idemificâdos. 6.5. Quânto ào item (iv) dâ Ordem
do Dia ref(rente aos teln s de hÍbrrtr,rçào, não houvc outros essuntos de itrteresse genl. ?. Encerrrnctto: Núr mJs haveldo a tratar, forrm os trahalhos
§uspensos Dârâ a l4vEnrrâ dâ pres€nte Atq. a quâl. depois de liila e eprovÀda. Íoi arsinâdâpelos Clns€lheiros p,Ícsentes, Guilherme Oom€s kÍcásEe. Mario
Fernando d€ Melo Santos, Gino Celentano. Teobaldo José Cayâlcante Leâl, Joào Fmncisro Landim Ta\{res. FÍâncisco Honó.io Pinheiro Alvcs. Fern'ándo

-\uelrrsto ,\dàccdo ds Mclo c pela SccrEníria dã rcudào - Maria Eduâr'da Fischs Alcure. Coúrc Íon a oiqiüdl, lavrada cm liro próprio Foíaleza, 27

de abril de 2021. GúIhcrErc Gohs| Lencrstrc - Prside Ê iiâ Mesa e do Conselho de Administração. Mrrir EdorÍdr Ftrchcr Alcurc - SecÍetirin.
JuntÀ ComerEiÂl do Éstado do Ceará Cenifico o registro sob o n" 557291: em 1205/20:l da Empresa Companhia EncrgÉticâ do Csãrá - COELCE, CNPJ
07.047 251,m01-70, ê prlilololo 210702656 - 1l105/2021. Lcnirâ Cüdoso de Alcnúâr Sersií. - Se{Íerári, GerâI.

ESTADO DO CEÂRÁ _ CÂMARA MUNCIPAL DE CRATEÚS _ AVISO DE ABERTURÂ DÂS PROPOSTAS _ TOÀTADA DE PREÇOS
N" 0{Ni202l CMC - A Comissào PÊrmdnente de Liciteçào comunica as emprêsar participaítes do poresso: Tomâda de Preços N" m4/:021 CMC.
cuJo OBJETO é Cotruaraçâo de seniços part consulbria e ass.$eonã juridicá pâra Ãtender as necessidades da Câmârã Münicipal de CratEúeCE: quc
decoÍrido o prÀ2o recursal, o Presidente ilâ Comissào de LiciLlçào comunica que ssrá alâda Contiíüdade âo csrtame e rc próximo dia 19 ds Mrio de
2021, ü oEt. scrio Abcnos os Envêlope.s contendo as PrcpoJtas dc Prcços dás cmpÍel'as Habilitâdrs. Maiores informaçõcs cnnar cm contâto pclo E-mail:

. Cratds-CE, l7 de l\íeio de 2021. Edigar Rodtigue. de Sous - PÍêlid€nre dr Comisrio de Licitaçio.

redÀção:,{digo 3"A Co'npanhia t? cono objeto social: íi) a i ,plantoçào c etploraçào. u »onc préptio ou dtruvés dd participaçào an consóftior ou
socieilades, ilo usiru de ge,a+ào de e etgia eléticd a poúi da fotúe eôlica denoninoda EOL yeútos de Sa h Tereza 09, na lonno pennitido en lei e

mediante a abrenção rlas respectl],os concessôes e autorí:oÇàes: tii) o p.oduçào e cohet.-Dli2oçào de ewryi elética a porli de to e eólico; e (üt) a
aquisíçõo, no nftrcado inteÍno e erteÍno, dos equipanentos, be»s e ser'tiços necessános paro tal desiderolo. E^cerrâmento: nâdâ rnâis havendo a ser

traÉdo, o Presidenre encerrou a -q.ssembleia Gerat, dÂ qual se lavrou a prÊsente at4 na foÍmâ dÊ sum:irio, em duâs vias diBitâdÂs de iSsal foma e teor,
que vai assinâda e rubricáda p€tGs membrGs da Mesâ ê aciotristas, destinntrdo-se uma delas para fonnaçio do Livro Regrsúo de Atas dâs ,rtssembleias
GÊÍais. ACIONISTÁ PRESENTES: Salus - Fundo de Investimenro em Paíicipações llíuldestmlégla. Mê6â: Eugénio Pacclli Mendonçá Dupin - PÍÉsidentÊ.

Â lmeÍind.a Benel,ides Lei!€ Ba.bosa Oliv€irâ - Se.retâriâ. tlclaÍamos que a presente é cópiâ fi€l da ata oritinal, lavradâ em Lvro próTrio.
LISTÁ DE ACIONISTAS PRISL\TES À ÂTÁ IIE ÁSSEMBLEIÁ G iRÂL EXTR{ORDINARIA REÁLIJZÂDA EITI 29 DE ABRIL DE 2O2O

AÇOES ORDINARIÁS, NOMINÂTIVÀS,

.A
FSC
aarslo

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNICÍPAL DE SOBRÁL _ AvISO DE LICITAçAO - PROCESSO SPU ]\' PI4988T/2021, EDITAt,
DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 058/202r - SMS (SRP) (BB N" 3726,10) - CEnúal de Lic âçôes. I)rrr d€ Abeíura: 31,05/l0ll à§ 09h lHorário
dR Brasilia). OBJETO: Regisúo d€ PÍeço pma FutuÍas e EvÊnnrais Âqüsiçóes de materiais e imumos d€ labornróno dêsthados às uddades de saüde da
Secretaria Mudcipâl da Saúde de Sobral.'CÉ, conforme especifrcaçôes ionstantes no Termo de Referàcia. Valor do Editat: Graoito. L\FOR\hÇÓES:
Site: !gDr4&!gsesr.!sE!CÁEg e à Rua Vlriato de Medeüos. N" 1.250,4" atrdar. FoDe: (88) 367?-1 157 e 1254. SobrrLCE, lE de Mrlo de ,0:1. O
Pr€go{iro - Jorgc Luiz d€ Soozr Ferr.iri Júnior.

ESTADO CÃO - A Prefeiorfa Municipal de Uruocá. aúavés ü CPL.
Loma públ .1021, Objeto: CONTR ATÂÇÃO DE EMPRESA PA RA A
LOCÀÇÀ CESSIDADES DAS SECRTTARIÁS DO M{INICIPIO DE LRUOCA CE.
Cumpre esclareceÍ que por razões de estrito atendimento ao intercsse público, por motivo de coÀ.eniàcia e oportuidâdê e coú fuMamEnto no ,1n. 49 dâ
Lci Ír' 8.6(ú/93, oprcs€nle cerrame eDcotrEa-se REVOGADO pclas autoridâdcs compÕtmtes. Dcmais irfomaçóesr D!!úelEsCg@áa@ai!çsE- Uruoca-CE,
l? de mâio de l0:l Sonir Regia AlbuqüeÍque Silveirr - Pr€go€ira do Municípío de URUOCA-CE

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CRÂTEÚS - A\1SO DE IICITÁÇÀO - TOMADA DE PREÇOS N' OOZ/2021-SEDI]C

- O Presidencc da Comrssão de Licit&§3o do Município dê CEt€ús, loÍrütrica aos intErcssaalos que oo Fóximo üa 0l de Junho dê 2021, L 09h, çsraní
rbrüdo Licitação Ía Modâlidade Tomadâ de Preços N" m?2021-SmUC. cujo ObJeb é â Contrâtaçio dê .mprÊsr p.rr conclusÀo d, obÍr dr cscoh
locrliz.d. no dirtrito dr l-egor dI§ Pêdr$ jurto r Sccrearrir dr Educ[Éo do Mrnicípio dê Cr êús{L O Edital comf,l€lo eslará a distirsiçÀo dos
inteEssados nos diêi úteir apos esta publrcâçâo no horário de 08h às llh. no etrdeÍeçr) dâ Prelàihua a Av. Edilbeío Frota, N' I 821. BaiÍÍo P)ãíalto. Crateús.
Ceâni no Site: . CrÂteriscq 17 dê iÍÀio de 2021. Alronio F.I,rindês Árv€s Jülior - Presidetrre de CPL.

l-13



t
ãÍE
ã tJJB

9á=

3 F--.

3É

É !

i

IÊ
iE
i5
i_êil
!e
in

rÊ

iÉ

t!
I

;

€

Ê

E

3

É

s

€
§
I
.t

I

I
€

I

Í
É

E
3Í

E

s

!
5

j
I

Égg;
iÉEãE!<i
t:E,f:Ets
gEtÊ

i i"8I

É: ÊÊ

sãEi

iâiÉ
"ã:l 

Ê

EE-r'i
sgE=â
EE BE

iÊãI
gE Eã

!Êãi

EÉiãíãIEEHE;i

EâlS;ná:lg§Ê:I
ÊãEÉ ãÉiÉã EÊ!

g:ãÊÉÊHãEÊâiãi

:it
?E!i

i

t
=àr.9

3É5i

!Y -t
EÉ E
ÉàB§

!
9
E

!i

.--t

É2
;o
i8
5i
Rãgr

2E
9g

Ei
iãl(
.9;
= aÊ
:9!
'â_ts:- aÉ

- Eà

E

?

a

9

?

í

I

t
€q

3
!
a

Iq

2í

é
9

É

g

E

5

!
ir
ê
5o

€I
t c

a

p

Ê8
ü§

€
5

28
T3

És
E

5

E à
9

32

âa

E
E

I

a
E

3

ã9

t
E

s

s
I

I
I
I

J 4

.8!:
"'c

!

I
E

3
3

a
5 §3

€

E

I I
=

?
§

oo
3

8

É



do PrcGíàna a& Vêrdê ê Amarcla - PCvÂ, venccdor coNSULÍ À@ri. ê ÔNhoria
tiDÉrl.l LIRLU, CNPJ: 15 1ê @0/0ool{3 t}al! & ,nludnàçlo ê Húolq3ílo: o, dê
Móp de 7011. com o vôrq Grob.l & Fs 3rr 9oo,oo lrÉred

diwla o r.$h.do dà ía .L hâbilhaíão, . .b.iu o Erãro
ô' d. Lei de LiciEçó6, ê col*os c

DúRIO OFICL{I DA UNúO - seçao r tsSN 1677-7069 Nc 92, teÍça{eirâ, 18 d€

25 964.9«)/{)m1-r}8, Dor desmErir o it.E 4,2 do EdrEl À

imeÍels.d6 Cãlo nto
26 d. mâio d.2o2r, à! ogim ior$, @

i eÍpo:iÉo dÊ rururo§! 6 êMlo9et

Pêmànê.t. d. ü.itaçáo

Chorozoho/CE, 1,1 dê mÉ de
MÀNÁ DI LOURD€S GOMES OÁ SILVÀ

PE§dente da cPL.

PREFE|TURA MúNrctPAL oE cRATEús

a$§o E rrcÍr çio
tÍrlrtaD oE Fnrços xt t2orl5Eouc

(!n*ih - aE, 3 de mL Í,. 202r
6'LMÁNA GOMES SOUzÁ

sêsêtánâ dê oê*Mllitrêntô sdiàl ê cÊ.dãniá

Àvtso DE ar(ÍÍ çIo
PiÊG^o ELEmótlCo Ne ú2r,o!,r3.@

À cPL da êrefeiwc MunÉiÉ{ de camo.ldvcE toríá público D.E
coi*Elmmo d6 inrêr6edo!, quê a párú rlo ói, l9 dê màto dê 2021 15 l7hooírh
lhdáÍio & B.80ial. àtÉú. do ênd.Éço êtê.rôni@ wwbbhhetca.hr, i.ici.rá 6
prEêdimêntos de EElrmento dar pÍopGra dÉ pÍeç6 e d@ffit6 de habilitaFô Â
intê8ri do Édit l Dodcni sd ohf'dâ pnto rc tit. }vl,liità.e.t4,e{d br e
,w.bbEn.t-.@.br, au no s.€uhl. .nd.a|o nà s.d. dr Pí.tortuÉ, loéir.{h à PEía
teY€{l@ Morel, Gnuo, Gme'm/ct. Â d.ta de abeÍrua do ert rnê sê'á ó. 31 d€ ôlo
dê 2011, à Ogh(l)min,6tará reali2aido úcitação n. no&lrdã& PrÉ8ão Erêttô.i6, dô
tipo M.ú DêÇo pd r}êi4 tqnàádà sb õ Nr )0210õ 1l ú2, ón 6c à 6biêtô: .quiiiÇào
de kirs pârà . populaÇãô .h whqabilidld. sial. junlo , S.q€tirÉ i,ê D6àúlvinsto
sódêl ê odadrniâ do Muhr.ÍDIô dê câmelft{E. À r.fêrAn.ias dê têmF obêde.lo ao
hryí.io de 36íi. rnÍomàçô6 pelo Íone: í8€l 3621 7075

CZllEIh'CI, 17 dÊ màÍo d. 2021.
FRÂtclsca MAUR| Etot cÂRvatHo of ÀÂ úJo

,reAmiE

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CÂÂIRIAçU

EXIX ÍO5 Dt (OtÍÍR I(16

conl.ito N0 2(»10511-01, r.turbnlê .lo Píqao Eletrónico ie 2021,04.04,0t, Oolrçao
orç!h.nr.rlà: 0:103,ú,2/H 6!r.1.062 lCârS) 030!,04.2,13.0031.2.060 lS,C.tV)
or03.oll24a@11.2.068 ic8tS) 0313.01,2«.0031.206? {tGD{t)
03oil 0a 2€ 630-2 059 lcrlrF F.Írl . 0301 0a r'ra @o, , 053 ísr.rullrh Munidp.l d.
asinà.ià Sô.jãll ElêmntÕ dê Dêspêsi 3l solo.m- ohi.to: côhÍáràção dê p€s.
Jürirllo pàã rô.neiúáto dê EênêÍor àlimentkios, màteriàis de limpêrà ê higiêne,
mtênd5 di.liári.ú ê ê,oédÉhte, mteniú, ê9ortiB ê, @nç' Íanro<h6 e nâuiE,
/0g6 edu6tiEs p.E it.ndd as neesirlads d6 PÍo8Emas, LCÊV cRÀS, CRCÁS,
lGo/BF. criança Fêliz e S.EÍ€ràna .i. Ásríén.iã sdial, lunto a Sêret.na MunEhd d.
Àrinsci.s«Dl d€ êôriàçu Gâíá Vcência do cônhro: À paÍtir d. G àsriútdâ âté
3r d. dd.hh6 d. 2021. conE-.râdâ: 6.Éldo M.rhádo dâ 9lÉ . ME Aslh. PEl.
coínáreda: G.Érrro M.ó.tÍo Dâ silvô. Àr5lná Pêre conúaránG: Mârh zélra Fêlrcà, vald
Gloôali R§ 986-021,91 lNoE.útoi ê oité.ta e e6 hil, vintê e um r6ir e n@êntã ê !h

Êúrêto t{s 2021.0s.ri.02, Burranrê do pr.8ão Elcüônko Nq 2021,04,118,01. DôrâÉô
Oçh.ndáa: 0303.(E.244.00!1.2 062 ICRAS| 0303 0!.2€-0031.1.060 {5C.Év) -
03ll3lB2art,([!1.2.068 (enErrs| . 0lOl,O8,2'L,0O31,2,067 IIGD-IFI
0:Ât.G2a3 lD:lô.2.O59 larlànçE F.lb) . O:010&2+r m2 r.(ts3 (L.r.tàÍià Mui<ipàl d.
Âssiíscia so.ial) Eêo.nto de oe!p.!: 339010-00- Obietoi ConEitaêo dê pêlw
,!rÍdi6 paã iomernênto dê gênêrcs alinêníciG, mat.riair de lih!êra ê higÉne,
m.têr&ú didáücos ê êrDêdiêmê, míênis êrportiE e, (.miet, Íãfi*nês ê a{uÍi6,
joep5 edsetivq par. àtendêr.3 Ée.íêdes dos píoír&rõ.sC.F.V Cll s, cRt 5,
IGD/Bí Criánçâ F.llr ê sÉÊtiria d. Aí6iíah.lâ siElá|, lünto á sÊÍ.lârli Muhilpál d!
Àssistêncl. S..ial dê ôri.l.qj - Cêirá, vigêEtu do Contnlor A Dàrtir dà 5!. asiEtwa rÉ
rl d. d.t6bÉ d. r02l cmü t di- Ê6êki . L!n. con*io C s.diíd Ltd.. Àrinr P.l.
Cont@dà: Mô.ia l(aÍoliÉ êrei6 Santôna À$inà Pela ConÍatânler Mana Zeliâ F€hÉ.
vãhí 6lobâl: hS $a 99o,m (Oúirúênr6 ê Môla e olto nil, novft..r6 . lle ÍêàB)

PREFEITURA MUNICIFÂL DE CEDRO

avÉo tE AIIAI EtaÍo
,rEclo Elãriôxrao . oio§.or/2qr{l

À aimk5ão dê U.táçaô do Muhldt o d. Cêdro/Ct. m .umpdlMto áô qu.
detê.mi.a .s têis Fer,êrair n' 8,656/93, 10,520/02 e o De.rêto n' 5,r150y'05 ê 5ud
p6tê.io6 ôlleraçõê!, comuhie &s intêrêsdG o àdiamênto da licit.do É hodàlidadê
Pêaãô Eevôoico N' 03os 0y1021{4 Njo ôbiêto É A aqsrriçãô .lê smítplEnÉ ê tablêtt
d6ti.ad6 d qiênradorês, ô6cin.nc, êdocado.êeEins eürtadoEs, junto a Sêr.târia
do Íràhâlhô . As3iíên.là sdLàl do MunLclpjó dê GdÍo - CE, que E Éâlilariâ diá 25 dê
n.io dê 1011 àr 14üh, .m vi(udê dâ @rêção E elre.if6çáo no itú 0r do btê úni@,
fia âdi.da p.E ô di. or dê iunào dê 2021 às loiootr, o êdit l @Àtfitlo ú rhdrÉn
eMoírÍnê dieponiÉl nâ imêgra na rêdê dâ Cômistão Pemânmte dê Li.nâçâo, no
húáno dê @$0h às 12:ÍI]h d nd 5ir6 ww.t.eje Êa hr ê M.blt.@prô org 6Í-

Cedío - CE, 17 d€ mio dê 2O2t
Tduo UMA sÀtÊs

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

RfsutItDo Df tut6aHErÍo
tor, DA Dt PRtç6 l{r 2Or1.0r,29,Oa,tD-5€DUC

Ob)áo: Contrataçio dE Éópres Esperialirãdà pârã üeuíáo d! Smliços de
Manúenço prêldtivà e cdretrv. das rnrtàla9õês fisi@5 predia,s, @m fomêcimõto de
6à0 de óÉ ê mardiàl dêrti.adâ â .ten.re, ai lle6§dadB dar diffis Unjdôd6
Es@laEs, CEchs e Sede d. se@tôria dé Ed@cão do MuniciDio de ChdorlnhÉCE
RÊluhâdo Hãhilirãddi rl Âhãv cd3truç6.t, *ruiç6, EÉr'16. L@ç6ês EÍ.li - EPe,
CNPI n! 12-1X4.78a/0001-17; 2) v( GGtdçóri ê Enpreendincht6 lnda - ME, Clt.pJ,
.r 09 o42,493/0m1-02, l) II cm r!Éêr r §e46, orP] ío l5 u!.ú5/m1+1; 41

construGra M r. Nao kft cNPl no 11.76ê.614/qú1-59: 5l EVD 5êúç6 .
Conrk!çô.s Ei.Êll, C PJ nc a4.631.462/t001-29; 6) 0À6-V CoNtruç..! LH! .M., CNPJ no
3!:1M91,/mol{}9j ,) tiN cÕàíruró6 Ek.l' - Me, CNP, nr 21.197 r9r/@01-arr; E}
s.nâo c6rtnJ(ó*, §diço5 . t@íõé ndà, c R PJ .r 2l r31 25rlo@1,2r; 9) ÂPI
aiméício, sêÀiçs, Pr.,iêtos ê c.Àstruçõér Eireli - Me, C ,PJ..e 24,514233/@01-'12;
10) 8,i(k cdsiutoB Eúêli, C.N-PJ. .r 37.452.665/(I)01-a6; 1r) !t/lJ ConsEvçôêr e
Sdvi{6 Êndi - EPP, C.N.PJ. nr I0,932.123/0m1 lli 12) AVM Cdns.jô E 5fliç6 Eirêli,
CN.PJ, nq 15 f5,763l0001{0: 1ll Cx C@5tÍul@ ê 5erúço5 Ereli - EPP, CN,P,I ns
I1.S661A2ÍJ/.JJL 72-, 14) B Frêirc Neto C.dtrutor. ttdã Mê, c r,l F I ns
ls.01r 736/o0t-96j 15) LíI tmp.endihentos ê Switos uda, CttPi hr 26,5s2135/Ínol
21j 161 SCS Cmsrrutda trdà . M., CNP] n.07.)9r.39t/0lro1-50i 1r' 2M Poú6, Cddúo
ê CoGttuçõê 6rêli - Mê, C.N.PJ, n! 16.S07.1211000106; t8) Umpar CGrruç66 e
sfliços Ud., c.N Êl ns 07.270 4o2lmo1-s5 e 19) AI\DI Engsh.Íiá e ÁrquÉolqi.
Ltdà, CN.PJ. nq 17527.ra4lm1-49, por apre$ráren a roda5 d êxlgên.tas êdtralÍdas
do Ednal lElrlh.dõ: 1) ConrrÍúoE Imp:do, CodÉEio ê 5êNiç6 Enêli - Mê, êl'l.pJ nq
@ 611,86a/0@l-2a, por de(uhprlr o ir.D 4,2 51 do Edhali 2l CEDIBiÂ C@ício e
constÍúçóê. Llú - tPP, C n.PJ ns 17 247,7i3l0001'63, por dekudF.ir ô rlm 42-7.1 "d"
do Êdral:3) lnM c.úÍuçõd. sêMí.s - Ekêll, C.NPJ. nc 17,903.694/000r-23, Fdd*unpfr s itár a.á./r o hêm 6,113; a.2.7.1 "d ê a.2.7-2 dó Edftrl;,t) ttinâmi.á
Empmdimntor ê S*iç6 tirêli, CN-P-I np 25 025 6O4lmO1 13, por dsohpnÍ o
itêh 4.2 do Editâli 5) Cffie Clnstruções e Têrceiriràçõês - Ekêli, CNPI nr
19 ASA 36716)179, por d€síprir 6 itÉns 4.2,2,t 4,2 6l 'll' . 4 2.71'd' do tditelj
6)Constnto6 Nm Hidrelándia En.ii - Me, C,NPI nr 22 675.1!XrlO0O1-aO, pd
d.kumprir o uên a2 dó EdÍãi € 7) La ConsttuÍóÊr Lid. - M., cNPl no

o Pr6identê da cdír5s5o de LidEÉo do Munio-plo de cràtêú, (@U.i.a a6
ntéreedc cue ho Dróm .!ã 0rr & Jhho dê 2OIl, à. (}th, âllrra àú'Elo tiot çto na
Modôridàdê Íômãdã d. PrE(6 ro 001/201:.SFDU(, .ujo objdo e . Conrôuíão dê
êmpr* I âdàs iu.to à
!Éúdrârt â dtrponéo
dos im€ às 12h, no
tnderego da PÉlsru.. â Âv. tdilb.rto frota, Nr l,all, Bârrô Plànàltô, cct ut. cêôã, Fo

Srte: M.rú.@.sov.6./t@-muni.ipioí.

cr.têú{E, 17 dê Mab Íre 20,r

AvÉo D€ u(,ÍaçÁo
liEGIo PitsExoÁr, Itl. 20270a.1r.1

propdítãt dê p,êç6 pàÉ o obie: 5€lêçâô rl€ ítelhd pbpoí. p.É re8i5tÍo dê píêçôe
viendo nitk5 ê e\€ntuâk prátáíõês dê *rüçoÉ tun.rárlB e àquhiçóe§ dê úms
íuBáis dEthadas ô Sê@taria Munldoâl d. Íãb.lho e D6ênvolvlíEntô s.d, .lo
CÊtorcÉ, O eút l ftontÍâÉs. di§Fonícs .o d.lereço ac,Áa, d.5
@holrnin àr laà@min o! lrÉÉr do íircr súfJcc,cc,touÚ.

(,ato cf, 17 d. r^.D d. 2021
vÁLdRta oo cÁÂMo MouRÀ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

nt*Ãl oo oÉ ,lJttÁrrEmo
cof,aomÊtcl pt luc tr t/torl-laNÍi^

s.r..t ria d. lnk.ennturr . Urb.hr3m À cmisio d. Lkil.ção d. FÍ.1Êitut
Munlclpál d. ctu, coôwlca o rê§útádo d. julaâmnto die propo§le d! perc d.
Con.úÉnda hiblEá n' o1nir21-SEINFRÂ 'Co.'trateçáo dê Éhpés EsDaializada 0ã6
d@Éo dós obre ê *n{çor dê pâlinútação êh p.6lêleí9"do É Enràde que int diga
as al'r (BS ê 179 1r Er.p.'- Ventêd@ - Gnst úôã Sil@. S.llé, CtlPr:
4l-6:19 659/(m1-70. @h valor rotól de 2 7É2.619,34 íDdr nilhô.s, sete.enro e *r5cntâ
. dô15 mll, qrkntos . v{me. nft Grls ê ttht . qu.úo.entM) Eíá abe.to o pra?o
piE intêrpoiiçã! de reÍunos

c,u _ CE, l7 de Maio .L 2021.
LEONÁÂDO BiICIO VIÀNÀ SEVE*IANO
PÍ6'ilot. d. côóissô d. Li.iEçao.

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE FORTALE2A

avlsa)
coicoilfrcl púlrJc rirlEír^cpÍ{Ál. m r/2grl

Sêsâo Ertraordinária cirã o t tê 01-
o Pr.sldátê da Ôhi55ão Erp.cial de Li.itaçõé dâ Prêíêtuô Mui.ioal de

fonalera - cE I cEL to a piblrco ,ará .orh.dmnto d6 lldtântE . dNah tmerêredos
qle ra dar túi co{ÍrNuloaoE o
pr4És e HsSo dd ÂIos DA
coMl<Io TRIBJNÀT OE (oI.ÍtÀS
Do cEÀú - ÍcE, .h Ía s.dê rituada nâ Ruâ .1o *6á.10, 7,, ctn$o - Ed cnÉ Mral
Rol'h - sobEloja e reíâço FútahÉ (C$. nê.@e(lê* . pEenç. dê à9ê.es uh
rêprmtanre d.r ilFr&3, na 36s6.5 pe*MÊia (mlomê o que .lEpô. a PORIÀRIÂ
Ne 0152021 - ofof,, m id ãrt.11, prblÉdô tu D,O,M..,ê 2tlo2/202r. oxl6EMl
sÊí.ràriã MunEipil d! lnía6mrurâ SENe oolEroi ConirataCo de .nEc§
6pêd.lrud. .h êreçao d. !.Nlçor ta.hlco. pâã o PlDtnn! d. hÍr..strutúÉ .m
Edsado. t ..rmênto ó. dlra . PÀOltlFh e .cíomid.d..@ õ sp!.ifi..çõã
.6trtid- nê.tê êditãl ê sd. .mt6 Mod.ldàdê: Cr@réÕdâ Í\ihllê latm..idJ Àrt
m2llolg. nPo DE ucílÀçtro: t&niÉ . P.êío, iEGIME oE B€cUçÃo: EBpreitadã Pôr
PÍ.ço uniráid Mãlo.s i.fomâçô6 llgar pa.a o têlêfonê: ía5) 1452-97, I CEL

FodalE icE, l, dê Gio .lê 2021
ÉÂ iER SOAiES irOS
PÂESIOTNIÉ DÀ CTL

^vt§o@llcoilltao^ úcric tÍrÍÍEnl{ÁoqÀ. Nr r/lüu
O Pr6iddrt Ít (@ir5ão Esp..lãl .lÊ rkit çõ5 rrr P/í.ituà Munkipãl d.

fdt l.E . G I cEL, tom. púbÍ.o p.6 @nh.dm.nto dG Udtant.. â dh.k ldê63ádôs,
qle 6 6n!êropê5 cstendô or Oocln.ln6 .,. Hàbift.çlo . PíoF.ts de PEçor Úao
r«êbldc nô dE 6 .,ê i'rho .L 2021, no hsário .4pE.dirlo êntrê 10ht o.Áln, àt
1oh15frrí, E CetdJ d. lldt çlL5 | Àuã do Rodrio, ,, - ceED H cdrê vlt l Âôlin

sohrêloj. ê ÍcÊço toÍt.leratE, e ini.jãda ã Àà€rtúã dG tnrclop€s .onrêndo d
Dúúmhtd dê t!àbiÍitâÉo . Propo3tã! de Peç6 rc di. 06 dê iulho r,Ê 2021 à§
10h15mh. oRIGCM: s.rÍêtdna Municipôl da hf.ô6ElrtuêSEINF OE ETO. CdtElaÉô de
êmF.és páíã d{sÉo dás ôül^.i dê .o.rtrução dà GÃlral de rrd€ffiditoarênto d.
roíâl.râ, l@lllada no Bákro càth, ho Muht.lolô d€ Foô|.É - CE, @Ío.m

luso DC udÍÀcio
TOirÁDn Da PiE(6 rar vrÀll-sEt c

o Prsrd.hre da cdissáo d€ ucltâÉo do Munlo'lplo de cratÊü, cdunlca ã6
ihtêr.55.dor qE D pii{ie d.
Mod.lidr.lê roh.d. dê PíÊçê3
.mF.s p.6 M.lu55õ da úÉ
. sêrllta.U d. E tu..Co do
ókp.sEáo dó! intÍs5do! nr,.
no etrd{eço da PEfeiturê a 

^v,no sitê: lfl.tcm,ce.t@,brÀcmu.(iprosl

carairc€, 17 d. Màlo de 2021
ÁNTONIO FEÂNÂNDEs ATVÊS JUNIOi

tcDe hÚõdúd5fu.llfu


